
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       

ЗАТО ВИДЯЕВО 

(пятого созыва)                                                             

 
РЕШЕНИЕ 

25.01.2022 № 395 

пос. Видяево 

 

Об установлении размеров ежемесячной процентной надбавки к 

месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну Главе ЗАТО Видяево 

 

            В соответствии с Законом РФ «О государственной тайне» от 21.07.1993 

№ 5485-1, Законом Мурманской области «О социальных гарантиях гражданам, 

допущенным к государственной тайне» от 26.12.2006 № 826-01-ЗМО, 

руководствуясь решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 29.03.2007 

№ 297 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты процентной 

надбавки к должностному окладу (тарифной ставке, месячному денежному 

вознаграждению) муниципальным служащим и выборным должностным лицам  

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, допущенным к 

государственной тайне», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 

        1. Установить с 01.01.2022 года ежемесячную процентную надбавку к 

месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну следующим лицам, замещающим 

муниципальные должности в ЗАТО Видяево:  

        - Главе ЗАТО Видяево Градову Вячеславу Алексеевичу в размере 50 %.       

       2. Считать утратившими силу с 01.01.2022 года п.3 решения Совета 

депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.10.2017 № 40 Об установлении размеров 

месячного денежного содержания, ежемесячной премии по результатам работы, 

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке, 

месячному денежному вознаграждению) за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну Главе ЗАТО Видяево. 

         3. Решение вступает в силу после официального опубликования на сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево 

в сети Интернет (www.zatovid.ru). 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                      А.Е. Бугайчук 

http://www.zatovid.ru/

